2(A)
P2
P1
3(R)
1(P)
AC30-D AC40-D
VP500
VP700

eModulo intermedio con squadretta Y300T-D  2 pz.
rModulo di estremità E300-03-D  1 pz.
Esempio di ordine
∗1   Le fi lettature di collegamento non sono disponibili per l’elettrovalvola a
3 vie per scarico della pressione residua. Ordinare il modulo di
estremità a parte.
∗2   Consultare pagina 3 per i dettagli sul modulo intermedio con
squadretta e sul modulo di estremità.
rModulo di estremità∗1, ∗2
RoHS
Elettrovalvola a 3 vie per
scarico della pressione residua
Simbolo
Con funzione di avviamento progressivo
VP 5 46 E 5 DZ 1 R
qFiltro regolatore
wElettrovalvola a 3 vie per scarico
della pressione residua con funzione
di avviamento progressivo
eModulo
intermedio
con squadretta∗2
1
Specifi che
∗1   Resistenza agli impatti: Non si è verifi cato nessun malfunzionamento durante il test sia orizzontalmente che perpendicolarmente rispetto alla valvola principale e
all'armatura, sia in condizione eccitata che non. (Valori in fase iniziale)
Resistenza alle vibrazioni: sottoposta ad un test di vibrazione tra 4 5 e 2 0 0 0 Hz e non presenta alcun malfunzionamento. La prova è stata realizzata sia
assialmente che perpendicolarmente rispetto alla valvola principale e all’armatura ed in condizione sia eccitata che non (Valori in fase iniziale)
∗   Questa valvola è un’elettrovalvola pilotata a portata elevata. Se la pressione di esercizio scende al di sotto di 0.2 MPa a causa di una caduta di pressione dovuta ad
un’alimentazione d’aria insuffi ciente, la commutazione potrebbe non avvenire in modo corretto.
Fluido Aria
Tipo di pilotaggio N.C.
Campo pressione di esercizio per pilotaggio interno [MPa] da 0.2 a 0.7
Temperatura ambiente e d'esercizio [°C] da -10 a 50 (senza congelamento)
Max. frequenza di esercizio [Hz] 5
Azionamento manuale
A impulsi non bloccabile
A impulsi non bloccabile (manuale)
A leva bloccabile (manuale)
Scarico pilotaggio Scarico individuale
Lubrificazione Non richiesta
Direzione di montaggio Nessuna limitazione
Resistenza alle vibrazioni/urti∗1 [m/s2] 150/30
Grado di protezione IP65
Specifi che elettrovalvola
Connessione elettrica
Terminale DIN (D)
Terminale DIN (Y)
<EN 175301-803C>
D, Y
Tensione nominale bobina  [V] DC 24
Fluttuazione di tensione ammissibile ±10 % della tensione nominale
Assorbimento  [W] DC Standard 0.35 (con LED: 0.45)
Circuito di protezione Varistore
Indicatore ottico LED
Tempo di risposta/Peso
Modello
Tempo di risposta [ms]
(a 0.5 MPa)
Peso [g]
VP546E 38
331
(Con funzione di avviamento progressivo: 588)
VP746E 56
676
(Con funzione di avviamento progressivo: 1194)
Caratteristiche di portata
Modello
Attacco
EXH.
Caratteristiche di portata
1  2 (P  A) 2  3 (A  R)
C [dm3/(s·bar)] b Cv Q [l/min (ANR)]∗1 C [dm3/(s·bar)] b Cv Q [l/min (ANR)]∗1